
ROZMARÝN LÉKAŘSKÝ ‘ABRAXAS’

SMIL ITALSKÝ

SVATOLINA CYPŘIŠKOVITÁ

DOBROMYSL OBECNÁ

ŠANTA ZKŘÍŽENÁ ‘WALKERS

YZOP LÉKAŘSKÝ ‘ARISTATUS’

ZAVINUTKA TRUBKOVITÁ ‘CAMBRIDGE SCARLET’

ŠALVĚJ HAJNÍ ‘SCHNEEHÜGEL’
TŘAPATKA BLEDÁ ‘HULA DANCER’

PAPRIKA

ŘEPA

PÓR

JAHODY

ČESNEK

MEDUŇKA LÉKAŘSKÁ

ŠALVĚJ LÉKAŘSKÁ

ŘEDKEV

ALTÁN

KURNÍKUKÁZKOVÁ ZAHRÁDKA

MOBILIÁŘ

ZÁHONY

Altán poskytuje uživatelům komunitní zahrady prostory pro skladování zahradního nařadí, mobiliáře, toalety a zázemí při
nepřiznivém počasí. Uprostřed altánu se nachazí impluvium, což je nádrž sloužící pro sběr dešťové vody pomocí tvaru
střechy. Tato voda je pak dále využívána pro závlahu záhonů, nebo jako užitková voda pro potřeby zázemí.

Kurník je, co se týče obsluhy, samostatný. Vchod je opatřen automatickými dvířky, které fungují pomocí světelného čidla.
Dešťová voda, která se nasbírá do podzemní nádrže je využívána jako zdroj vody pro slepice a na zalívání záhonů.

Bydla v kurníku jsou umístěna ve dvou řadách a mají v průřezu tvar čtverce se zaoblenými hranamy. V zadní části se
nachází místa pro snůšku vajec, která se sbírají pomocí zvedací vrchní stěny.

NÁRYS :

ŘEZ A VODNÍ SCHÉMA KURNÍKU :

3D ZOBRAZENÍ ALTÁNU:

BOKORYS :

Ukázková zahrádka obsahuje 3 záhony, z čehož je jeden bylinný a dva jsou pro pěstovaní zeleniny a ovoce. Ideální je v
koloběhu čtyř let protáčet pěstované plodiny v záhonech.

Komunitní zahrada je vybavena přenosným grilem a mobiliářem. Všechny tyto věci jsou uloženy v zázemí a jsou volně
přístupné lidem využívající prostory zahrady. Mobiliář obsahuje skládací dřevěné židle a stolky, látková lehátka a stoličky.

Záhony jsou betonové a vyvýšené. Plocha kolem záhonů je tvořena štěrkem. Všechny záhony mají stejnou šířku jen jejich
délka je buď 2, nebo 4,5 metru. Záhony jsou vyplněny 4 vrstvami a spodní je oddělena od země drátěným pletivem s
malými oky, které chrání plodiny před hlodavci.

1. Vyzrálý kompost + zemina 1:1 (min. 30 - 40 cm)

2. Nepřesetý vyzrálý kompost

3. Drny, tráva, listy, půda ( i nevyzrálý kompost )

4. Větve, hrubé stromky

5. Pletivo

M 1:25

10
00

50
0

50
0

50
0

50
0

500500500500 4500

10
00

10
00

20
00

85
00

10
00

2000 2000

1.

2.

3.

4.

5.

2000

16000

2000

ROZMĚRY ZÁHONOVÉHO BLOKU :ŘEZ ZÁHONEM :

Komunitní zahrada

ŘEZOPOHLED ČÁSTI SE ZAHRADOU :

50403020100

15120 ÚSTAV KRAJINÁŘSKÉ ARCHITEKTURY
BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
ATELIÉR FINGEROVÁ - GROHMANNOVÁ

SITUACE

ANNA KOŽURIKOVÁ, MICHAELA KUČEROVÁ, TOMÁŠ KUNC
LS 2022|23

AT2 - STŘEDNÍ MĚŘÍTKO

BENEŠOV


